
令和 5 年 8 月吉日 

組合員各位 

                          ＡＲＴ共済協同組合    

代表理事  門松 哲 

 

賃貸住宅用「火災保険コンシェルジュ」取扱い開始のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、この度、外国人を受け入れる際の賃貸借契約時に加入する火災保険につきまし

て、当組合のホームページにおいて、割安なプランを WEB 完結で手配できるよう「火

災保険コンシェルジュ」の取り扱いを開始いたしましたのでお知らせいたします。 

 多くの監理団体様、受入れ企業様や特定技能外国人の方が、「実習生保険」とは別に賃

貸借契約期間（２年）毎、「賃貸住宅用火災保険」の保険料を負担しており、加入経路と

タイミングが異なるために、「補償範囲」と「保険料負担」の過不足が生じているものと

推察しております。当組合の共済制度と共に、当該保険をホームページからダイレクト

に加入できる環境をご提供することで、監理団体様の更なるサービスの付加価値や業務

効率の向上に加え、受入れ企業様、特定技能外国人の方の「補償」と「コスト」の最適

化にも貢献できるものと考えております。 

 是非この機会に受入れ企業様等にもご周知いただき、ご利用くださいますよう宜しく

お願い申し上げます。      

敬具 

記 

 

 開始日：令和５年 9 月 1 日 

 

    監理団体様等だけでなく、受入れ企業様、特定技能外国人等の個人の方が、

ホームページから直接ご利用できるものです。原状回復トラブルのサポート等、

ご利用のメリットはホームページに記載しておりますが、詳細や手続き方法・

ご不明な点は下記事務局までお問い合わせください。 

 

ＡＲＴ共済協同組合【事務局】 

〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町 2−10−10 Park ビル 2 階 

TEL 03-6661-0377       https://www.art-mac.or.jp/ 

以上 

https://www.art-mac.or.jp/

